Директору филиала

АО «Газпром газораспределение Ярославль» в Ярославском районе

<…>

150023, Ярославль,

ул.Павлова,<…>

<…>

150063, г. Ярославль,

ул. Труфанова, <…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и об отложении рассмотрения дела

№ 076/04/9.21-769/2019 об административном правонарушении

09 января 2020 года г. Ярославль

Заместитель руководителя Ярославского УФАС России Лебедева С.Н.,
рассмотрев протокол начальника отдела контроля ТЭК и ЖКХ Ярославского УФАС
России Антоновой М.В. по делу № 076/04/9.21-769/2019 от 19 декабря 2019 года об
административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 9.21
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП РФ), в отношении должностного лица – директора филиала АО «Газпром
газораспределение Ярославль» в Ярославском районе <…>, <…> года рождения,
уроженца г.Ярославля, ИНН <…>, паспорт серии <…> выдан 13.01.2014 отделом
УФМС России по Ярославской области в Ленинском районе г.Ярославля,
зарегистрированного по адресу: 150023, г.Ярославль, ул.Павлова, <…>

в присутствии <…>., защитника <…> (по устной доверенности <…>.),

руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

у с т а н о в и л:

Заявлено устное ходатайство лица, в отношении которого возбуждено
административное дело, об отложении рассмотрения дела.

Руководствуясь частью 2 статьи 29.6, подпунктом «в» пункта 7 части 1 статьи 29.7
КоАП РФ,

о п р е д е л и л:

1. Ходатайство удовлетворить.

2. Срок рассмотрения дела № 076/04/9.21-769/2019 продлить на 1 месяц, до 09
февраля 2020 года.

3. Рассмотрение дела № 076/04/9.21-769/2019 отложить.

4. Назначить дело № 076/04/9.21-769/2019, возбужденное в отношении
должностного лица – директора филиала АО «Газпром газораспределение
Ярославль» в Ярославском районе <…>  к рассмотрению на 07 февраля 2020 года
в 11 часов 30 минут по адресу: г. Ярославль, ул.Свободы, д.46, каб. 306.

5. <…> необходимо явиться для рассмотрения дела № 076/04/9.21-769/2019 об
административном правонарушении, либо направить представителя с
надлежащим образом оформленными полномочиями для рассмотрения дела №
076/04/9.21-769/2019 об административном правонарушении, со всеми правами,
предусмотренными статьей 25.5 КоАП РФ.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии с частью 2 статьи 25.2 КоАП РФ потерпевший вправе знакомиться со
всеми материалами дела об административном правонарушении, давать
объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы,
пользоваться юридической помощью представителя, обжаловать постановление
по данному делу, пользоваться иными процессуальными правами в соответствии с
настоящим Кодексом.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении, обязательна.

Заместитель руководителя

Ярославского УФАС России Лебедева С.Н.